67.^o Quivis Ordinarius qui adversus aliquem sacerdotem sollicitantem rite processerit, Sacram Congregationem Sancti Officii et, si de religioso res sit, Superiore quoque eius Generalem de causae exitu certiorem facere ne omittat.

68.^o Si quis sacerdos de sollicitationis criminis damnatus vel etiam tantum admonitus in aliud territorium suam residentiam transferat, Ordinarius a quo moneat quamprimum Ordinarium *ad quem* de illius praecedentibus et statu iuridico.

69.^o Si quis sacerdos in causa sollicitationis suspensus ab audiendis sacramentalibus confessionibus haud vero a sacra praedicatione in alienum territorium ad praedicandum forte se conferat, communefiat a proprio ipsius Praelato. sive saeculari sive religioso, huius territorii Ordinarius eum non posse ad sacramentales confessiones excipiendas adhiberi.

70.^o Hae omnes officiales communicationes *sub secreto Sancti Officii* semper facienda erunt; cumque ad commune Ecclesiae bonum maxime intersint, *praeceptum eas faciendi obligat sub gravi.*

~~~~~

## TITULUS QUINTUS.

### DE CRIMINE PESSIMO.

71.<sup>o</sup> Nomine criminis pessimi heic intelligitur quodcumque obscenum factum externum, graviter peccaminosum, quomodocumque a clero patratum vel attentatum cum persona proprii sexus.

72.<sup>o</sup> Quae de crimine sollicitationis hucusque statuta sunt, valent quoque, mutatis tantum pro rei natura necessario mutandis, pro *crimine pessimo*, si quis forte clericus penes loci Ordinarium de eo (quod Deus avertat) accusari contingat, excepta obligatione denunciationis *ex lege Ecclesiae positiva*, nisi forte ipsum fuerit cum crimen etiam sollicitationis in confessione sacramentali coniunctum. In poenis vero contra huiusmodi delinquentes decernendis, praeter ea quae supra dicta inveniuntur, habeatur insuper prae oculis canon 2359, § 2.

73.<sup>o</sup> Crimini pessimo, pro effectibus penalibus, equiparatur quodvis obscenum factum externum, graviter peccaminosum, quomodocumque a clero patratum vel attentatum cum impuberibus cuiusque sexus vel cum brutis animantibus (*bestialitas*).

---

Ex audientia SS<sup>m</sup>i die 9 Iunii 1922.

SS<sup>m</sup>inus Dominus Noster Pius Papa XI in audientia Eñio Cardinali Secretario S. Officii die 8 Iunii 1922 impertita, Instructionem hanc adprobare et confirmare dignatus est, mandans ad quos spectat ut eam ad unguem servent et servare faciant.

Romae, ex Aed. S. C. die 9 Iunii 1922.

Loco  Signi.

R. CARD. MERRY DEL VAL.